证券代码：600297         证券简称：广汇汽车        公告编号：2024-098

广汇汽车服务集团股份公司

2024 年半年度业绩预告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 业绩预告的具体适用情形：净利润为负值。

 广汇汽车服务集团股份公司（以下简称“公司”）预计 2024 年半年度归

属于上市公司股东的净利润为-69,918万元到-58,265万元。

 公司预计 2024 年半年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润为-87,211万元到-75,558万元。

 公司股票 2024年 6月 20日收盘价为 0.98元/股，首次低于人民币 1元。

公司于 2024 年 6月 21日披露了《关于公司股票及可转换公司债券可能被终止上

市的第一次风险提示性公告》（公告编号：2024-070），2024年 6月 20 日至 2024

年 7月 12日，已经连续 17个交易日收盘价格低于人民币 1元。根据《上海证券

交易所股票上市规则》（以下简称“《股票上市规则》”）第 9.2.1 条第一款规

定，在上海证券交易所仅发行 A 股股票的上市公司，如果公司股票连续 20 个交

易日的每日股票收盘价均低于人民币 1元，公司股票可能被上海证券交易所（以

下简称“上交所”）终止上市交易。根据《股票上市规则》第 9.1.17 条规定“上

市公司股票被终止上市的，其发行的可转换公司债券及其他衍生品种应当终止上

市。可转换公司债券及其他衍生品种终止上市事宜，参照股票终止上市的有关规

定执行。”根据《股票上市规则》第 9.6.1条第二款的规定，交易类强制退市公

司股票不进入退市整理期交易。敬请广大投资者注意投资风险。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024年 1月 1日至 2024年 6月 30日。

（二）业绩预告情况

1.经财务部门初步测算，预计 2024 年半年度实现归属于上市公司股东的净

利润将出现亏损，实现归属于上市公司股东的净利润为-69,918 万元到-58,265

万元。

2.归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润为-87,211 万元到-

75,558万元。

（三）本次业绩预告数据系公司初步测算，未经会计师事务所审计。

二、上年同期业绩情况

（一）利润总额：111,496.43万元。归属于上市公司股东的净利润：60,105.82

万元。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：33,342.90万元。

（二）每股收益：0.07元。

三、本期业绩预亏的主要原因

（一）主营业务方面：报告期公司持续精细化管控，采取降本增效，严控费

用，同时顺应行业发展趋势，公司持续调整优化品牌结构，加快新能源网点布局，

新能源汽车销量同比明显提升。但受市场消费降级，行业竞争格局加剧，各大车

企为抢夺市场份额大打价格战，使得公司新车销售规模和毛利率较去年同期均有

所下滑。

（二）公司在不断争取更多优势品牌授权的同时，对表现不佳的弱势品牌、

连续亏损和低效门店采取果断的“关停并转”措施，造成报告期内应收债权、特

许经营权等相关资产计提减值及加速摊销，产生一次性的损失和费用。

（三）报告期内公司资产减值较去年同期有所增加，主要系存货跌价准备，

以及公司长期股权投资企业上海爱卡投资中心（有限合伙）存在减值迹象，产生

相应减值损失。

四、风险提示

（一）公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

（二）公司股票 2024年 6月 20日收盘价为 0.98元/股，首次低于人民币

1元。公司于 2024 年 6月 21日披露了《关于公司股票及可转换公司债券可能

被终止上市的第一次风险提示性公告》（公告编号：2024-070），2024 年 6月

20日至 2024年 7月 12日，已经连续 17个交易日收盘价格低于人民币 1元。

根据《股票上市规则》第 9.2.1条第一款规定，在上海证券交易所仅发行 A股

股票的上市公司，如果公司股票连续 20个交易日的每日股票收盘价均低于人民

币 1元，公司股票可能被上交所终止上市交易。根据《股票上市规则》第

9.1.17 条规定“上市公司股票被终止上市的，其发行的可转换公司债券及其他

衍生品种应当终止上市。可转换公司债券及其他衍生品种终止上市事宜，参照

股票终止上市的有关规定执行。”根据《股票上市规则》第 9.6.1条第二款的

规定，交易类强制退市公司股票不进入退市整理期交易。敬请广大投资者注意

投资风险。

五、其他说明事项

以上数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的 2024

年半年度财务数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广汇汽车服务集团股份公司

董事会

2024年 7月 13日